
 

 

 

  

 

                                   Ersatzverkehr | replacement service 

Stand: 26.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

 

Stralsund Hbf ◂▸ Greifswald ◂▸ Pasewalk   

01.12.2025, 03:30 Uhr – 05.12.2025, 23:00 Uhr 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 

odeg.de . vmv-mbh.de 

 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

vom 01. Dezember 2025 bis 05. Dezember 2025, 03:30 Uhr – 23:00 Uhr entfallen die Züge der Linie RE10 zwischen  
Stralsund Hbf und Greifswald bzw. Pasewalk.  
Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG.  

Ein Ersatzverkehr mit Bussen wird für Sie eingerichtet. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den untenstehenden 
Fahrplantabellen. Die Fahrzeiten finden Sie auch unter vbb.de und bahn.de sowie in den mobilen Apps.  

Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Bei wenig Platz haben 
Rollstühle und Kinderwagen Vorrang. Ein Anspruch auf Mitnahme eines Fahrrades besteht nicht. 

Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 
 
Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH 

 

 



 

 

Stand: 26.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 

odeg.de . vmv-mbh.de 

 

Stralsund Hbf ◂▸ Greifswald ◂▸ Pasewalk   
01.12.2025, 03:30 Uhr – 05.12.2025, 23:00 Uhr 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ersatzverkehr mit Bussen  

Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10

1981 63981 1983 63983 1985 63985 1987 63987 1989 63989 1991 63991

Stralsund Hbf Bus: Bahnhofstraße, Parkplatz links ab 04:35 Ausfall 06:45 Ausfall 08:45 Ausfall 10:45 Ausfall 12:45 Ausfall 14:45 Ausfall

Wüstenfelde Bus: Hst. Wüstenfelde 04:53 I 07:03 I 09:03 I 11:03 I 13:03 I 15:03 I

Miltzow Bus: Hst. Reinberger Straße 05:02 I 07:12 I 09:12 I 11:12 I 13:12 I 15:12 I

Jeeser Bus: Hst. Bahnhof, an der Hauptstr. 05:14 I 07:24 I 09:24 I 11:24 I 13:24 I 15:24 I

Greifswald Bus: Hst. ZOB Bussteig 5 an 05:35 Ausfall 07:45 Ausfall 09:45 Ausfall 11:45 Ausfall 13:45 Ausfall 15:45 Ausfall

Greifswald ab 05:42 07:52 09:52 11:52 13:52 15:53

Greifswald Süd 05:45 07:55 09:55 11:55 13:55 15:56

Groß Kiesow 05:51 08:01 10:01 12:01 14:01 16:02

Züssow 05:57 08:19 10:07 12:18 14:06 16:18

Klein Bünzow 06:02 08:24 10:13 12:24 14:24 16:24

Anklam 06:08 08:31 10:20 12:32 14:31 16:32

Ducherow 06:16 08:39 10:30 12:40 14:39 16:40

Ferdinandshof 06:26 08:48 10:39 12:48 14:48 16:48

Jatznick 06:33 08:53 10:44 12:54 14:53 16:54

Pasewalk an 06:42 09:02 10:51 13:00 15:00 17:00

Verkehrsbeschränkungen

Fahrtnummer
Verkehrsmittel

01.-04.12. 01.-04.12.01.-04.12.01.-04.12.01.-04.12.01.-04.12.



 

 

Stand: 26.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 

odeg.de . vmv-mbh.de 

 

Stralsund Hbf ◂▸ Greifswald ◂▸ Pasewalk   
01.12.2025, 03:30 Uhr – 05.12.2025, 23:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Ersatzverkehr mit Bussen  

Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 RE10 Bus Bus Bus Bus RE10

1993 63993 1995 63995 1997 63997 63997 1197 1597 1997 1999 63999

Stralsund Hbf Bus: Bahnhofstraße, Parkplatz links ab 16:45 Ausfall 18:40 Ausfall 20:45 Ausfall Ausfall 21:10 00:10 Ausfall

Wüstenfelde Bus: Hst. Wüstenfelde 17:03 I 18:58 I 21:03 I I 21:28 00:28 I

Miltzow Bus: Hst. Reinberger Straße 17:12 I 19:07 I 21:12 I I 21:37 00:37 I

Jeeser Bus: Hst. Bahnhof, an der Hauptstr. 17:24 I 19:19 I 21:24 I I 21:49 00:49 I

Greifswald Bus: Hst. ZOB Bussteig 5 an 17:45 Ausfall 19:40 Ausfall 21:45 Ausfall I 22:10 01:10 Ausfall

Greifswald Bus: Hst. ZOB Bussteig 5 ab 17:51 19:49 21:52 I 21:10

Greifswald Süd Bus: Hst. ZOB Position 4 17:54 19:52 21:55 I 21:20

Groß Kiesow Bus: Hst. Bahnhofstr., Wendeplatz 18:00 19:58 22:01 I 21:40

Züssow Bus: Hst. Bahnhofsvorplatz 18:06 20:04 22:07 I 21:52

Klein Bünzow Bus: Hst. Bahnhof 18:12 20:10 22:12 I 22:06

Anklam Bus: Hst. ZOB Bussteig 6 an 18:17 20:15 22:18 I 22:23

ab I 23:07
Anklam Bus: Hst. ZOB Bussteig 6 ab 18:18 20:16 22:19 I 21:40

Ducherow Bus: Hst. Gaststätte 18:28 20:25 22:27 I 21:55

Ferdinandshof Bus: Hst. Gundelach-Str. 18:37 20:33 22:36 I 22:13

Jatznick Bus: Hst. Bahnhof 18:43 20:41 22:43 I 22:36

Pasewalk Bus: Hst. Bahnhofsvorplatz) an 18:51 20:49 22:51 Ausfall 23:00

01.-04.12. 01.-04.12. 05.12. 01.-05.12.

Verkehrsmittel

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkungen

Weiterfahrt RE3 Richtung Pasewalk

01.-04.12.



 

 

Stand: 26.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 

odeg.de . vmv-mbh.de 

 

Stralsund Hbf ◂▸ Greifswald ◂▸ Pasewalk   
01.12.2025, 03:30 Uhr – 05.12.2025, 23:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  Ersatzverkehr mit Bussen  

RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus

63980 1980 63982 1982 63984 1984 63986 1986 63988 1988 63990 1990

Pasewalk ab 05:11 07:13 09:07 11:08 13:09

Jatznick 05:18 07:21 09:15 11:16 13:17

Ferdinandshof 05:25 07:26 09:20 11:23 13:22

Ducherow 05:35 07:35 09:30 11:33 13:31

Anklam ab 05:44 07:45 09:44 11:44 13:57
Klein Bünzow 05:50 07:52 09:52 11:51 14:03

Züssow 05:56 08:00 10:00 11:57 14:09

Groß Kiesow 06:01 08:05 10:05 12:03 14:14

Greifswald Süd 06:07 08:11 10:11 12:09 14:20

Greifswald an 06:09 08:13 10:13 12:11 14:22

Greifswald Bus: Hst. ZOB Bussteig 5 ab Ausfall 03:35 Ausfall 06:20 Ausfall 08:20 Ausfall 10:20 Ausfall 12:20 Ausfall 14:35

Jeeser Bus: Hst. Bahnhof, an der Hauptstr. I 03:56 I 06:41 I 08:41 I 10:41 I 12:41 I 14:56

Miltzow Bus: Hst. Reinberger Straße I 04:08 I 06:53 I 08:53 I 10:53 I 12:53 I 15:08

Wüstenfelde Bus: Hst. Wüstenfelde I 04:17 I 07:02 I 09:02 I 11:02 I 13:02 I 15:17

Stralsund Hbf Bus: Bahnhofstraße, Parkplatz links an Ausfall 04:35 Ausfall 07:20 Ausfall 09:20 Ausfall 11:20 Ausfall 13:20 Ausfall 15:35

Verkehrsbeschränkungen

Fahrtnummer
Verkehrsmittel

01.-05.12. 01.-04.12. 01.-04.12. 01.-04.12. 01.-04.12. 01.-04.12.



 

 

Stand: 26.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 

odeg.de . vmv-mbh.de 

 

Stralsund Hbf ◂▸ Greifswald ◂▸ Pasewalk   
01.12.2025, 03:30 Uhr – 05.12.2025, 23:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  Ersatzverkehr mit Bussen  

RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus RE10 Bus Bus Bus

63992 1992 63994 1994 63996 1996 63998 1998 63998 1198 1598 1998

Pasewalk Bus: Hst. Bahnhofsvorplatz) ab 15:05 17:09 19:07 21:09 Ausfall 21:01

Jatznick Bus: Hst. Bahnhof 15:13 17:16 19:14 21:16 I 21:25

Ferdinandshof Bus: Hst. Gundelach-Str. 15:18 17:22 19:20 21:22 I 21:48

Ducherow Bus: Hst. Gaststätte 15:28 17:30 19:33 21:32 I 22:06

Anklam Bus: Hst. ZOB Bussteig 6 an 15:53 17:55 19:55 21:40 I 22:21

ab I 22:50

Anklam Bus: Hst. ZOB Bussteig 6 ab 15:55 17:57 19:58 21:40 I 21:21

Klein Bünzow Bus: Hst. Bahnhof 16:01 18:04 20:04 21:47 I 21:37

Züssow Bus: Hst. Bahnhofsvorplatz 16:07 18:10 20:11 21:53 I 21:51

Groß Kiesow Bus: Hst. Bahnhofstr., Wendeplatz 16:12 18:16 20:16 21:58 I 22:03

Greifswald Süd Bus: Hst. ZOB Position 4 16:18 18:22 20:22 22:05 I 22:23

Greifswald Bus: Hst. ZOB Bussteig 5 an 16:20 18:24 20:24 22:07 I 22:33

Greifswald Bus: Hst. ZOB Bussteig 5 ab Ausfall 16:35 Ausfall 18:35 Ausfall 20:35 Ausfall 22:20 I 21:46

Jeeser Bus: Hst. Bahnhof, an der Hauptstr. I 16:56 I 18:56 I 20:56 I 22:41 I 22:07

Miltzow Bus: Hst. Reinberger Straße I 17:08 I 19:08 I 21:08 I 22:53 I 22:19

Wüstenfelde Bus: Hst. Wüstenfelde I 17:17 I 19:17 I 21:17 I 23:02 I 22:28

Stralsund Hbf Bus: Bahnhofstraße, Parkplatz links an Ausfall 17:35 Ausfall 19:35 Ausfall 21:35 Ausfall 23:20 Ausfall 22:45

01.-03.12. 04.12.Verkehrsbeschränkungen

Weiterfahrt RE3 Richtung Stralsund Hbf

01.-04.12. 01.-04.12. 01.-04.12.

Verkehrsmittel

Fahrtnummer


